
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

SETTORE INFRASTRUTTURE - SCUOLE - AMBIENTE 
SERVIZIO AMBIENTE E RIFIUTI 
UFFICIO AMBIENTE E RIFIUTI 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. AM/ 67 DEL 26/04/2023 

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs.  n. 50/2016 e 
s.m.i., per l'affidamento del servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 12 12 ed 
19 05 03 verso impianti di smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla Provincia di 
Imperia. Approvazione verbale del seggio di gara costituitosi in seduta pubblica ed 
ammissione dei concorrenti a seguito della verifica amministrativa. 

 CIG: 96373511A3 - gara n. 8932242 
 

Per questo procedimento non è previsto il codice CUP. 
 

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATI: 

– la propria determinazione a contrattare n. 71 del 03/02/2023 con cui si è indetta una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., da aggiudicare 
mediante il criterio del minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs 50/2016, per 
l’affidamento del “servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 12 12 ed 19 05 03 
verso impianti di smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla Provincia di Imperia”; 

– il bando n. prot. 0007990/2023 pubblicato in G.U.U.E n. GU/S S58 del 22/03/2023 e 
sulla G.U.R.I V Serie Speciale Contratti Pubblici n. 35 del 24/03/2023, all’Albo Pretorio 
della Provincia di Imperia, sul sito AppaltiLiguria e sul sito istituzionale dell’Ente, che 
ha fissato per il giorno 24/04/2023 alle ore 12.00 il termine per la presentazione delle 
offerte e alle ore 11.00 del 26/04/2023 la prima seduta pubblica ai fini della apertura 
della busta amministrativa e valutazione dell’offerta economica, secondo le modalità 
indicate al punto 12 del Disciplinare di gara; 

– il Provvedimento Dirigenziale n. 59 del 24/04/2023 con il quale si è provveduto a 
nominare, dopo la scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, il Seggio di 
gara; 

  
DATO ATTO che: 
- il disciplinare di gara, contenente le specifiche al bando, i relativi allegati e documenti 

complementari, sono stati inseriti sulla piattaforma telematica di e-procurement della 
Provincia di Imperia all’indirizzo web: https://appalti.provincia.imperia.it/Appalti. 

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è l’Ing. Michele 
Russo – Dirigente del Settore 4 Infrastrutture – Scuole – Ambiente della Provincia di Imperia, 
in nome e per conto dei 66 Comuni dell’Area Omogenea Imperiese nei limiti delle 
competenze assegnate dalla normativa alla Provincia di Imperia in qualità di Ente di Governo 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

2

dell’Area Omogenea. 
- il responsabile amministrativo della procedura di gara è l’Avv. Manolo Crocetta Dirigente del 

Settore 2. Avvocatura-Appalti-Contratti della Provincia di Imperia; 
 

VISTO il verbale della seduta pubblica di gara tenutasi il 26/4/2023, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, con cui si è proceduto alla verifica dell’integrità delle 
offerte telematiche pervenute sul Portale e all’apertura e contestuale verifica del contenuto della 
busta telematica contenente la documentazione amministrativa delle seguenti Ditte: 

 

Ditta Data presentazione 
offerta 

Ora 

 

CARUTER S.R.L. 

 

21/04/2023 

 

11:54:25 
 
 ATI – AUTOTRASPORTI PENSIERO S.R.L.-
GERMANI S.P.A. – LA NETTATUTTO 

 
24/04/2023 

 
9:45:11 

 
 TLZ S.P.A. 

    24/04/2023 11:58:31 

 

CONSIDERATO che la verifica della busta telematica contenente la documentazione 
amministrativa, avvenuta nella seduta pubblica del 26/04/2023, ha riscontrato la completezza della 
documentazione richiesta in sede di gara;  
 
VISTA: 
- la normativa in materia di conflitto di interessi (Legge n. 241/1990 e DPR 62/2013) e preso 

atto che né il sottoscritto Responsabile, né gli altri componenti Seggio di gara, relativamente 
al presente procedimento, si trovano in conflitto di interessi, neanche potenziale; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20.01.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
  
VISTO il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per 
il triennio 2023/2025; 

 
DATO ATTO che: 
- il presente atto non comporta impegno di spesa; 
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- il D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
- il vigente Statuto Provinciale; 
- il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

3

DA’ ATTO 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 
 
che entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 24 aprile 2023 sono risultate 
validamente presentate sulla piattaforma telematica della Provincia di Imperia n. 3 offerte per la 
partecipazione alla procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., da 
aggiudicare mediante il criterio del minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs 50/2016, 
per l’affidamento del “servizio di trasporto rifiuti aventi codici EER 19 12 12 ed 19 05 03 verso 
impianti di smaltimento e/o recupero ubicati fuori dalla Provincia di Imperia”, da parte degli 
operatori economici: 

 CARUTER S.R.L. 
 ATI – AUTOTRASPORTI PENSIERO S.R.L.- GERMANI S.P.A. – LA 

NETTATUTTO 
 TLZ S.P.A. 

 
1) di approvare il verbale n. 1 del Seggio di gara, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

relativo alla seduta pubblica svoltasi  in data 26/04/2023; 
 
2) che in esito alle operazioni di verifica della documentazione amministrativa in relazione ai 

requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali e le attestazioni riguardanti 
l’assenza di motivi di esclusione dell’art. 80 del Codice dei Contratti svolte dal Seggio di gara, 
come dal sopra citato verbale di seduta pubblica, viene stabilita l’ammissione alla fase di 
apertura delle buste economiche dei seguenti operatori economici: 

 

N 
RAGIONE SOCIALE DITTA SEDE LEGALE DITTA 

ESITO VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

1 CARUTER S.R.L. Via Trento n° 159, Brolo (ME) AMMESSA 

2 
ATI - AUTOTRASPORTI 
PENSIERO SRL - GERMANI 
SPA - LA NETTATUTTO SRL 

Corso Stalingrado, 50 Cairo 
Montenotte (SV) AMMESSA 

3 TLZ S.P.A. Via dell’Energia snc, Pozzilli (IS) AMMESSA 

 
3) che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al Responsabile 

del Procedimento; 
 

4) che come previsto al punto 18 del disciplinare di gara il presente provvedimento viene 
comunicato ai concorrenti mediante piattaforma telematica e viene pubblicato sul profilo del 
committente della Provincia di Imperia nella sezione bandi di gara e contratti. 

IL DIRIGENTE 

(Ing. Michele RUSSO) 

 
MR/ 

 


